

BIULETYN GMINY Nr 3/2012

PAWŁOSIÓW

Sołectwa: Cieszacin Mały, Cieszacin Wielki, Kidałowice, Maleniska, Ożańsk, Pawłosiów, Szczytna, Tywonia, Wierzbna, Widna Góra



W numerze m. in.:

- o inwestycjach gminnych
- relacje z najważniejszych wydarzeń
- z życia straży
- wyprawka szkolna
- o świadczeniach pielęgnacyjnych

ZAPROSZENIE

na II Regionalny Przegląd Kapel Ludowych



plac obok budynku
Urzędu Gminy
w Pawłosiu

8 lipca 2012 r.

organizatorzy:

Wójt Gminy Pawłosiów
Gminny Ośrodek Kultury
w Pawłosiu

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we wtorki i środy
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - Joanna Tomaszewska
Skarbnik - Józefa Kalwara

**GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00**

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku:
7.00 - 13.00

Inwestycje kulturalne dla społeczności lokalnej

W maju oddano do użytku plac zabaw z ogrodzeniem we wsi Kidałowice, trwają też prace budowlane przy budowie altany tanecznej.

W miejscowości Szczytna rozpoczęto budowę boisk sportowych oraz placu zabaw w sąsiedztwie byłej szkoły filialnej.

Na realizację inwestycji gmina uzyskała pomoc w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznawania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” na obszarze LSR objętego PROW na lata 2007-2013.

Dostawa lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego

W dniu 23 maja br. zakończono postępowanie o udzielenie zamówienia na dostawę lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłosiu. Fabrycznie nowy pojazd pojawi się w miejscowej remizie do końca lipca br. Dzięki jego niewielkim gabarytom będzie możliwość dotarcia do najbardziej newralgicznych punktów terenu gminy Pawłosiów. Samochód przyjazny środowisku, wyposażony w nowoczesne technologie zapewniający bezpieczeństwo i komfort użytkownika. Zakup pojazdu umożliwi utrzymanie gotowości bojowej jednostki na wysokim poziomie, obniży jednocześnie koszty eksploatacji i zapewni lepszą mobilność.

Cmentarz w Maleniskach

Zakończono budowę chodnika na cmentarzu w Maleniskach. Wykonano 94 mb alejki z kostki brukowej łączącej starą i nową część cmentarza. W miarę posiadanych środków, prace będą kontynuowane na pozostałym odcinku.

W związku ze zmniejszającą się liczbą wolnych miejsc grzebalnych na cmentarzu, zostaną podjęte działania na opracowanie projektu zagospodarowania terenu cmentarza przy kaplicy, z wyszczególnieniem kwater i miejsc pod przyszłe pochówki.

Odnaczenia Prezydenta RP dla Jubilatów

W kwietniu w Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Jarosławiu odbyło się uroczyste wręczenie medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Z terenu gminy Pawłosiów święto Złoty Godów (50- lecie ślubu) obchodziło 2 pary : Zofia i Józef Mac oraz Teresa i Mieczysław Skrzypek. Jubilatów wręczono medale za długoletnie pożycie małżeńskie, listy gratulacyjne, drobne upominki.

Chodnik w Pawłosiu

W miesiącu czerwcu mieszkańcy Pawłosia zostaną zaproszeni do wzięcia udziału w konsultacjach dotyczących projektu chodnika przy drodze powiatowej, biegnącej przez wieś. Projekt w całości sfinansowano z środków budżetu gminy. O dacie wyłożenia projektu do publicznego wglądu mieszkańcy zostaną poinformowani stosownymi ogłoszeniami.

Remonty dróg

W wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego wybrano wykonawcę, który w roku bieżącym będzie przeprowadzał remont dróg na terenie gminy. Zakład przeprowadzi naprawę dróg o nawierzchni bitumicznej i tłuczniowej. Przekazanie terenu budowy nastąpiło w dniu 8 czerwca br.

Poprawiono stan drogi dojazdowej łączącej Cieszacin Mały (Markowa) z Ożańskim. W ramach przeprowadzonych robót uzupełniono wyboje i wyrównano nawierzchnię drogi.

Po wielu staraniach, w wyniku podpisanej umowy Gminy Pawłosiów ze Starostwem Powiatowym w Jarosławiu, udało się dokończyć remont drogi powiatowej nr 1726R relacji Wierzbna - Cieszacin Wielki na odcinku do ostatnich zabudowań w Cieszacinie. Na realizację zadania Powiat jarosławski otrzymał znaczne wsparcie finansowe w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Pawłosiów. Obecnie trwają prace związane z pogłębianiem i oczyszczaniem rowów przydrożnych oraz utwardzeniem poboczy drogi.

Wieści z sesji

W dniu 30 kwietnia br. odbyła się XIX sesja Rady Gminy Pawłosiów. Po przyjęciu porządku obrad wysłuchano sprawozdania za rok 2011 z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015. Przedstawiono także ocenę zasobów pomocy społecznej dla Gminy Pawłosiów. Podjęto uchwały związane m.in. z nadaniem statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pawłosiu, wyznaczeniem Ośrodka Pomocy Społecznej jako właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny. Wprowadzono zmiany do uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Pawłosiów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok.

Gminne święto strażaków

W niedzielę 20 maja br. w Pawłosiowie obchodzono Gminne Święto Strażaków.

Uroczystości poprzedziła Msza św. w intencji wszystkich strażaków, ich rodzin oraz zmarłych strażaków, którą odprawił ks. dziekan Jan Jagustyn w Kościele parafialnym w Pawłosiowie. Po Mszy św. wszyscy strażacy i zaproszeni goście przeszli na plac przed remizę. Poczty sztandarowe strażackich jednostek prowadziła Orkiestra Dęta "Laudate Dominum" z Jarosławia, co nadało imprezie wyjątkowo podniosły charakter. Przy pomniku św. Floriana, ks. dziekan odprawił modlitwę, a delegacje złożyły kwiaty: Wójt Gminy w asyście druhów strażaków Wojciecha Trubasa, Władysława Górskiego i Stanisława Górskiego prezesa ZP ZOSP RP w Jarosławiu, senator Andrzej Matusiewicz i dyrektor biura poselskiego Mieczysława Golby - Mariusz Trojak.



Dalsza część odbyła się na placu przed budynkiem urzędu gminy. Zgodnie z ceremoniałem OSP wysłuchano raportu o gotowości jednostek do apelu, odegrano hymn strażacki „Rycerze Floriana”.

Święto było okazją do podziękowania strażakom za ich ciężką i niebezpieczną służbę. Strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych są na miejscu prawie zawsze pierwsi tam, gdzie jest zagrożone ludzkie życie, zdrowie i dobytek – **mówił Wójt Mariusz Reń – Prezes oddziału gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie**. Strażacy wykonują nie tylko zadania związane z pożarami. Zdarzenia pożarowe, do których kiedyś najczęściej wyjeżdżali, dzisiaj stanowią niespełna 30 procent interwencji. Często biorą udział w różnorodnych formach ratownictwa drogowego i wodnego, współpracują z jednostkami państwowego systemu ratownictwa medycznego. W swoim wystąpieniu Wójt podkreślił, że te zmiany pociągają za sobą konieczność doposażenia jednostek w nowoczesny sprzęt, wypracowanie i wdrożenie nowych procedur ratowniczych oraz poprzez prowadzenie szkoleń specjalistycznych, przygotowanie strażaków- ratowników do realizacji nowych zadań. **Z okazji Waszego święta chciałbym Wam serdecznie podziękować za pracę,**

poświęcenie i odwagę, za profesjonalną służbę drugiemu człowiekowi – mówił Wójt. Dziękuję i gratuluje, życzę zdrowia i sił. Szczęść Wam Boże.

Do życzeń dołączyli też inni zaproszeni goście zabierający głos: senator Andrzej Matusiewicz, dyrektor biura poselskiego Mieczysława Golby - Mariusz Trojak oraz radny powiatu jarosławskiego Jacek Kmieciak.



W części artystycznej z bukietem tańców Ludowych wystąpił Młodzieżowy Zespół Tańca Ludowego z Pawłosiowa oraz solistka Monika Czarny sama i w duecie z siostrą Kasią.



Na zakończenie zebranych zachwyciła swoim koncertem orkiestra dęta „Laudate Dominum”. Dla najmłodszych czekało wiele atrakcji, a później wszyscy bawili się na wspólnej zabawie tanecznej.



Poświęcenie szatni dla sportowców w Cieszacinie Wielkim

21 kwietnia 2012 r. w Cieszacinie Wielkim nastąpiło otwarcie i poświęcenie szatni klubu sportowego ISKRA Cieszacin Wielki.

Uroczystość rozpoczęto Mszą św. w intencji sportowców i działaczy klubu, którą odprawił ks. proboszcz Robert Niemczyk. Po Mszy św. zaproszeni goście, działacze i sportowcy przeszli pod budynek szatni, gdzie dokonano poświęcenia obiektu i przecięcia wstęgi. W uroczystości udział wzięli: Poseł na Sejm RP Mieczysław Golba, Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, Przewodniczący Rady Gminy Eugeniusz Piasecki, ks. proboszcz Robert Niemczyk, pracownicy gminy, radni gminy i samorządu wiejskiego, sołtys wsi, sponsorzy, działacze, sportowcy oraz mieszkańcy. Wójt Gminy Mariusz Reń podziękował za przykładną, owocną współpracę klubu sportowego z innymi organizacjami działającymi w środowisku wiejskim, życząc jednocześnie dużo sukcesów sportowych i awansów do wyższej klasy. Następnie wszyscy zebrani mogli oglądać i podziwiać wyremontowaną szatnię. Inwestycja współfinansowana była przez Urząd Marszałkowski.

Pielgrzymka strażaków do Kalwarii Paławskiej

W niedzielę 6 maja br. strażacy z całego województwa modlili się w Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Paławskiej. Okazją była 17 Podkarpacka Pielgrzymka Straży Pożarnych.

W uroczystościach wzięli udział strażacy z ochotniczych i państwowych jednostek, na czele z Prezesem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Rzeszowie i Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej. Obecni byli również parlamentarzyści, władze państwowe i samorządowe województwa.

Tegoroczne obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą świętą w intencji strażaków, której przewodniczył bp Marian Rojek. W uroczystościach wzięło udział około tysiąc strażaków i 150 pocztów sztandarowych. Gminę Pawłosiów reprezentowały delegacje strażaków wraz z pocztami sztandarowymi z Pawłosiowa, Kidałowic, Cieszacina Wielkiego, Tywoni, Wierzbnej oraz strażacy z Ożańska i Cieszacina Małego.

Wyjazd był doskonałą okazją do spotkania się organizacji strażackich z całego Podkarpacia.

Szkolenia strażaków ratowników zakończono

W lutym w świetlicy wiejskiej w Pawłosiu przeprowadzono szkolenie dla „strażaków ratowników” OSP z terenu gminy Pawłosiów i Roźwienica. Jego celem było przygotowanie strażaków do sprawnego i bezpiecznego wykonywania zadań ratowniczo-gaśniczych, w tym nabycie umiejętności do wykonywania podstawowych czynności w ramach zastępu, podczas akcji. Szkolenie przeprowadzone było przez przedstawicieli KP PSP w Jarosławiu. Zakończyło się testem sprawdzającym wiadomości.

42 druhow strażaków z jednostek OSP Gminy Pawłosiów zdało pozytywnie egzamin i tym samym otrzymało uprawnienia i możliwość uczestnictwa w akcji bojowej.

W wyniku realizacji szkolenia strażacy ratownicy nabyli wiedzę w zakresie:

- określenia zasad zapobiegania powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów,
- rozpoznawania zagrożeń mogących stanowić niebezpieczeństwo dla życia, zdrowia, mienia i środowiska,- prowadzenie działań ratowniczych w ramach zastępu,
- łączności powiadamiania i alarmowania,
- zasad bhp podczas prowadzonej akcji ratunkowej.

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Eugeniusz Piasecki

Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Marta Szumińska

RADNI:

**Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwaśniak, Jacek Majdański,
Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak**

Radosna wiosna

18 kwietnia w Miejsko Gminnym Domu Kultury w Głogowie Małopolskim, odbył się „VI Wojewódzki Przegląd Młodzieżowych Form Tanecznych”, w którym wziął udział działający przy Gminnym Ośrodku Kultury „Młodzieżowy Zespół Tańca Ludowego z Pawłosiowa”.

Młodzi artyści, przy akompaniamencie kapeli, zatańczyli wiązanek tańców przeworskich. Zespół w składzie 11 par tanecznych, wykonał program z ogromnym zaangażowaniem i radością wkładając w niego wiele serca, co zostało nagrodzone gromkimi brawami szerokiej publiczności i docenione przez jury.

Za wspaniały występ Młodzieżowy Zespół Tańca Ludowego z Pawłosiowa otrzymał wysokie - II miejsce wśród zespołów tanecznych województwa podkarpackiego.

Po pięknym występie w Głogowie Małopolskim, nasi młodzi tancerze, w niedzielę 22 kwietnia zaprezentowali suitę tańców przeworskich i suitę tańców rzeszowskich na międzywojewódzkim przeglądzie folklorystycznych form tanecznych „Taneczny Krag” w przemyskim Centrum Kultury.

W przeglądzie udział wzięły zespoły z pięciu województw: podkarpackiego, lubelskiego, świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego. Pomimo tak dużej konkurencji, zespół uplasował się na II miejscu.



Nominacje do statuetki „KROKUSY 2012”

„Krokusy 2012” – to jubileuszowa X edycja powiatowych spotkań profilaktycznych. Młodzież szkolna we własnych pracach (wiersz, piosenka, plastyka), wyraziła, jak szkodliwe jest palenie papierosów, picie alkoholu czy spożywanie innych używek. 17 maja w Książkach - gmina Fredropol, odbył się III etap tych spotkań, gdzie najlepsze prace otrzymały nominacje do statuetki „KROKUS 2012”. Z gminy Pawłosiów nominacje otrzymały: Kinga Bobowicz – Zespół Szkół w Pawłosiowie za

piosenkę z własnym tekstem oraz Izabela Florek i Izabela Krajnik – Zespół Szkół w Wierzbnej za przygotowanie komiksu w kategorii niespodzianka.

W czerwcu, w przemyskim amfiteatrze, odbędzie się gala kończąca tegoroczną edycję konkursową, na której zostaną ogłoszone wyniki oraz rozdane nagrody dla zwycięzców.

XI Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński

W dniu 11 maja 2012r., uczestnicy XI międzynarodowego Rajdu Katyńskiego odwiedzili miejsca upamiętniające śmierć bohaterów II wojny światowej w gminie Pawłosiów.

Uroczyste apele odbyły się przy grobie Lotników w Maleniskach oraz przy tablicy upamiętniającej rodzinę Czerwonków - rozstrzelaną przez hitlerowców. Gości, na czele z komandorem rajdu P. Leszkiem Rysiakiem, powitał Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, a modlitwie w intencji bohaterów przewodniczył Ksiądz dziekan Jan Jagustyn. Rangę uroczystości podniosła obecność pocztów sztandarowych Zespołów Szkół i Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. W uroczystościach uczestniczyli: rodzina Czerwonków, uczniowie Zespołów Szkół wraz z gronem nauczycielskim, pracownicy Urzędu Gminy oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Była to kolejna okazja aby oddać hołd bohaterom i przeżyć żywą lekcję historii.



Obradowali w Sejmie

Uczniowie Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim: Martyna Mazurkiewicz i Mateusz Zając, zostali Posłami XVIII Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży. Warunkiem udziału w obradach, była pozytywna ocena z realizowanego w szkole projektu „Szkoła Demokracji”. Martyna i Mateusz zdobyli 82 punkty, co dało im 3 miejsce na Podkarpaciu. Wśród szkół gimnazjalnych byli najlepsi. Debata odbyła się 1 czerwca 2012r. w Warszawie.

PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze - Kidałowice

Sołtys: Stanisław Kulikowski

Rada Sołecka: Jacenty Janusz, Wiesław Jasiński, Maciej Krzych

Radna Gminy Pawłosiów: Marta Szumińska

Sołectwo zajmuje 416 ha, w tym 291,49 ha gruntów ornych. Według danych na koniec 2011 r. miejscowość zamieszkuje 864 mieszkańców, w tym 430 kobiet. Przedział wiekowy ludności przedstawia się następująco:

0 - 18	19 - 40	41 - 65	powyżej 65
177	315	279	93

W 2012 r. fundusz sołecki w kwocie 22 020 zł zgodnie z wolą mieszkańców przeznaczony będzie na doposażenie świetlicy wiejskiej.

Majówka w Cieszacinie Małym

„Stowarzyszenie Miłośników Cieszacina Małego”, w dniu 3-go maja, zorganizowało piękną imprezę plenerową, połączoną z atrakcjami i konkursami dla dzieci i dorosłych. W majówce wzięli udział: Wójt Gminy Mariusz Reń oraz radni gminy na czele z przewodniczącym Eugeniuszem Piaseckim. Prezes Stowarzyszenia Karol Górski w sposób profesjonalny przeprowadził konkursy, między innymi: „Konkurs wiedzy o gminie Pawłosiów”, za które zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Pawłosiów. W nastrój folkloru wprowadził uczestników zespół śpiewaczy z Kisielowa, a koncert pieśni patriotycznych wykonał „Zespół Pieśni Biesiadnej Wierzbianie” z Wierzbnej.

Narodowe Święto Konstytucji 3-Maja

2 maja w Zespole Szkół w Wierzbnej, odbyły się uroczyste Gminne Obchody 221 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą celebrowaną przez księdza Józefa Watrasa. Później uczestnicy obchodów na czele ze sztandarami przeszli do budynku ZS w Wierzbnej. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz: poseł na sejm RP Mieczysław Golba, Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń,

przewodniczący Rady Gminy Pawłosiów Eugeniusz Piasecki, Honorowy Wójt Gminy Pawłosiów Tadeusz Wojtuń, radni Gminy Pawłosiów, sekretarz Starostwa Powiatowego w Jarosławiu Stanisław Sopol oraz delegacje różnych instytucji, poczty sztandarowe i mieszkańcy gminy. Wszystkich zaproszonych gości przywitała dyrektor szkoły Agata Baran. Następnie słowa nawiązujące m.in. do genezy 3 majowego święta Polaków wyraził w przemówieniu Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń. Kolejnym punktem uroczystości była część artystyczna w wykonaniu uczniów ze szkół w Wierzbnej, Tywonii i Ożańsku. Na zakończenie koncert pieśni patriotycznych i wojskowych wykonał zespół "Wierzbianie".

ZAPROSZENIE

W dniu 08 lipca bieżącego roku odbędzie się „II Regionalny Przegląd Kapel Ludowych „Pawłosiów 2012”, na który serdecznie zaprasza Wójt Gminy Pawłosiów i Gminny Ośrodek Kultury. W ubiegłym roku odbył się „I Przegląd Kapel Ludowych „Pawłosiów 2011”. Jego celem była prezentacja tradycji ludowego muzykowania, stylu śpiewania, gwary i popularyzacja tych tradycji w społeczeństwie, jak również zachowanie folkloru dla młodszych pokoleń i środowisk twórczych. W wyniku dużego zainteresowania zarówno odbiorców jak i wykonawców, impreza na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń kulturalnych w gminie Pawłosiów. W konkursie wezmą udział kapele z byłych województw – przemyskiego i rzeszowskiego.

Spotkanie KGW

Koło Gospodyń Wiejskich w Pawłosiowie, 24 maja w świetlicy wiejskiej, gościło Panie z KGW gminy Łañcut na czele z przewodniczącą powiatową Janiną Kuźniar. Gości powitał Wójt Gminy Mariusz Reń i przewodnicząca KGW Ryszarda Kasperska. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze i było okazją do nawiązania współpracy i wymiany doświadczeń.



Nie tylko biblioteka

W maju br. odbył się konkurs „Razem z wiosną” dla dzieci i młodzieży, czytelników bibliotek filialnych w Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej. Wszyscy dobrze się bawili przy odgadywaniu tytułów bajek i zagadek. Wykazali się też dużą zręcznością przy grze „Jenga”. Przeprowadzone konkurencje wymagały wiedzy, uczyły cierpliwości i wzajemnej współpracy w zespołach. Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.



Final Olimpiady Wiedzy o Wielkich Polakach

Uczennica klasy III gimnazjum w Pawłosiowie Paulina Kurpiel wzięła udział w finale XII edycji Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Wielkich Polakach, poświęconej bł. Bronisławowi Markiewiczowi, który odbył się w Miejscu Piastowym.

Turniej wiedzy pożarniczej

Iwona Pysz uczennica ZS w Pawłosiowie zajęła III miejsce w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom".

Poznajemy bibliotekę

Dzieci ze Szkoły Filialnej w Kidałowicach wraz z opiekunkami, odwiedziły Gminną Bibliotekę Publiczną oraz wzięły udział w lekcji bibliotecznej pt. "Poznajemy bibliotekę". Uczniowie dowiedzieli się jak funkcjonuje biblioteka, na czym polega praca bibliotekarza. Zapoznali się z księgozbiorem biblioteki, zobaczyli jak wygląda karta czytelnika i do czego służy. Na zakończenie mogli posłuchać wiersza pt. "Koziołeczek" do którego obiecali namalować ilustracje, którymi zostanie udekorowana gazетка w bibliotece.



Osiągnięcia artystyczne

Uczennica klasy I gimnazjum w Pawłosiowie Kinga Bobowicz odnosi wiele sukcesów w konkursach wokalnych. Zakwalifikowała się m.in. do finału IV edycji programu „Masz Talent”, do finału XXII Przeglądu Piosenki „Śpiewaj razem z nami”, do udziału w Koncercie Laureatów Powiatowego Konkursu Piosenki "O złoty klucz do sławy" oraz do przeglądu powiatowego Spotkań Profilaktycznych "Krokusy 2012".

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały
Cieszacin Wielki
Kidałowice
Maleniska
Ożańsk
Pawłosiów
Szczytna
Tywonia
Wierzbna
Widna Góra

Krupa Janina
Ciechuń Edward
Kulikowski Stanisław
Krajnik Zofia
Słoma Jan
Maciałek Marian
Adamkiewicz Józef
Surmiak Teresa
Warański Zbigniew
Suchy Dariusz

Telefony alarmowe:

999 - Pogotowie ratunkowe
998 - Straż pożarna
997 - Policja
112 - Numer alarmowy
666 860 312 - Pogotowie wodno - kanalizacyjne

**Prawne aspekty zmiany granic gmin**

Procedurę zmiany granic gmin regulują przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statutu miasta, ustalania i zmiany nazwy gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach /Dz.U. Nr 86, poz. 943 z późn.zm./

Zgodnie z powołanymi przepisami Rada Gminy zainteresowana poszerzeniem swoich granic składa wnioski do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody właściwego ze względu na siedzibę wnioskodawcy.

Wydanie rozporządzenia w sprawie zmiany granic gmin wymaga zasięgnięcia przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej opinii rad gmin objętych wnioskiem. Rada wydaje opinię po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami gminy.

Zatem poszerzenie granic miasta Jarosławia musi być poprzedzone konsultacjami z mieszkańcami Gminy Pawłosiów.

Ostateczną decyzję w sprawie zmiany granic gmin podejmuje Rada Ministrów w formie rozporządzenia.

Wyżej przytoczone rozwiązania, to aktualnie obowiązujące regulacje prawne, natomiast odbierane od mieszkańców naszej gminy sygnały, napawają optymizmem, co do utrzymania granic sąsiadujących ze sobą gmin, w obecnym kształcie.

REDAKCJA BIULETYNU:

Grzegorz Witko
 Joanna Tomaszewska
 Małgorzata Kiljańska
 Małgorzata Siry
 Zbigniew Brudek

Nr rachunku bankowego gminy: **20124025711111000033422789**

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212, telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich kierownik: *Małgorzata Siry*, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny kierownik: *Bożena Sierpińska*, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy Skarbnik gminy: *Józefa Kalwara*, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska kierownik: *Eliza Mazur*, pokój: 109, telefon: 622 03 73

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół kierownik: *Izabela Matwijów*, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kierownik: *Iwona Pajda*, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury dyrektor: *Zbigniew Brudek*, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna kierownik: *Małgorzata Kiljańska*, telefon: 621 90 68